
BOE núm. 181 Martes 30 julio 2002 6207

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

licencias de software de bases de datos con destino
a la Intervención General de la Administración del
Estado.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No consta.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210.b) del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 574.008 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2002.
b) Contratista: «Software AG España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 574.008 euros, IVA

incluido.

Madrid, 12 de julio de 2002.—P. S., el Vicepre-
sidente de la Junta de Contratación, Jefe del Gabi-
nete Técnico del Subsecretario de Hacienda, Javier
Valero Iglesias.—&35.085.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para contratar
asistencia técnica para elaborar el plan de
autoprotección de diversos edificios del
Ministerio de Hacienda (H-23/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor. Subsecretaría.
c) Número de expediente: H-23/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para elaborar el plan de autoprotección de diversos
edificios del Ministerio de Hacienda.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Tres meses desde formalización del con-
trato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): 60.101,21 euros.

5. Garantía provisional: 1.202,02 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información del Minis-
terio de Hacienda.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 9, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfonos: 91 595 82 80, 91 595 83 59 y

91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Artículos 16 y 19 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Hacienda.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 9, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Hacienda. Salón de
Actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: Ministerio de Hacienda. Calle
Alcalá, 5, planta 2.a

c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 11 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once cuarenta.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.minhac.es.

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Vicepresidente
de la Junta de Contratación, Javier Valero Igle-
sias.—&36.212.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia subasta para contratar
obras de conservación y adecuación funcio-
nal del edificio de la plaza de España de
Sevilla (H-49/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

D. G. Patrimonio del Estado-S. G. Edificaciones
Administrativas.

c) Número de expediente: H-49/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras de conservación y adecuación funcional del
edificio de la plaza de España de Sevilla.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución (meses): Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 825.488,67 euros.

5. Garantía provisional: 16.509,77 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información del Minis-
terio de Hacienda.

b) Domicilio: Calle Alcala, 9 planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 520 29 27 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 4, categoria E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de septiembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Información del Minis-
terio de Hacienda.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 9 planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Hacienda. Salón de
actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 5, planta 2.a

c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once cincuenta.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.minhac.es

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Vicepresidente
de la Junta de Contratación, Javier Valero Igle-
sias.—36.205.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para contratar
proyecto informático de gestión de red
(H-33/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría de Hacienda. S.G. Tecnologías de la Infor-
mación y de las Comunicaciones.

c) Número de expediente: H-33/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto informático
de gestión de red para los sistemas existentes en
la Subsecretaría del Departamento.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos meses para instalación y máximo vein-
tidós meses para monitorización.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
470.000 euros.

5. Garantía provisional: 9.400 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información del Minis-
terio de Hacienda.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 9, planta baja.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfonos: 91 595 81 46 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo V, subrupo 5 o grupo III, sub-
grupo 3, ambos categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Artículos 16 y 19 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Hacienda.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 9, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.


